1

ПРОТОКОЛ № 69/22

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                    «10» августа 2022 года

Место проведения: посредством телекоммуникационных средств связи.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета Ассоциации;

Семынин О. В., независимый член Совета Ассоциации;

Еремина Л. Л., генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета Ассоциации.

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. О принятии решения о распределении средств компенсационного фонда возмещения вреда между

специальными счетами Ассоциации.

Перед началом заседания Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич сообщил, что члены Совета

участвуют в настоящем заседании Совета Ассоциации СРО «Содружество Строителей»  посредством

телекоммуникационных средств связи на основании пункта 7.9 Положения о Совете Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество Строителей» (далее - Положение), в соответствии с

которым решение Совета, проведенное данным способом, по своей юридической силе эквивалентно

решению, принятому посредством голосования на заседании Совета.

Заседание открыл Председатель Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич, который предложил

избрать секретарем заседания Чокина Георгия Ивановича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По данному вопросу выступил Председатель Совета Ассоциации Жаков С.Д., который сообщил, что

во исполнение решения очередного Общего собрания членов Ассоциации (протокол №40 от

28.03.2022) и решения Совета Ассоциации (протокол №45/22 от 07.06.2022) в Московском филиале

ПАО РОСБАНК (адрес: 125445, Москва, ул. Смольная, 22, стр. 1, к/с 30101810000000000256 в ГУ

Банка России по Центральному федеральному округу, БИК 044525256, ИНН 7730060164, КПП

770843001, ОКПО 74466754) Ассоциацией открыт специальный банковский счёт

№40703810287360000084 для размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда.

        Докладчик предложил принять решение о распределении части средств компенсационного фонда

возмещения вреда между имеющимися у Ассоциации специальными счетами, открытыми в целях

размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда, с последующим переводом части

средств компенсационного фонда возмещения вреда, а именно 100 000 000 (Сто миллионов) рублей 00

коп. со специального счёта №40703810332000000233, открытом в ФИЛИАЛЕ «САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК» на специальный счёт №40703810287360000084, открытый в

Московском филиале ПАО РОСБАНК (адрес: 125445, Москва, ул. Смольная, 22, стр. 1, к/с

30101810000000000256 в ГУ Банка России по Центральному федеральному округу, БИК 044525256,

ИНН 7730060164, КПП 770843001, ОКПО 74466754). Поручить генеральному директору Ассоциации

осуществить все необходимые и достаточные действия, связанные с исполнением настоящего решения

в срок, не позднее 11.08.2022.

 2

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Распределить часть средств компенсационного фонда возмещения вреда между имеющимися

у Ассоциации специальными счетами, открытыми в целях размещения средств

компенсационного фонда возмещения вреда и перевести часть средств компенсационного фонда

возмещения вреда, а именно 100 000 000 (Сто миллионов) рублей 00 коп. со специального счёта

№40703810332000000233, открытом в ФИЛИАЛЕ «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ» АО «АЛЬФА-

БАНК» на специальный счёт №40703810287360000084, открытый в Московском филиале ПАО

РОСБАНК (адрес: 125445, Москва, ул. Смольная, 22, стр. 1, к/с 30101810000000000256 в ГУ

Банка России по Центральному федеральному округу, БИК 044525256, ИНН 7730060164, КПП

770843001, ОКПО 74466754). Поручить генеральному директору Ассоциации осуществить все

необходимые и достаточные действия, связанные с исполнением настоящего решения в срок, не

позднее 11.08.2022.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Чокина Г. И.

В соответствии с пунктом 7.9 Положения решения, принятые на данном заседании Совета, по своей

юридической силе эквивалентны решениям, принятым посредством голосования на заседании Совета.